SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS TUCURUÍ

EDITAL N°006/2023

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ALUNOS EM CURSOS DE

ESPECIALIZAÇÃO DO CAMPUS TUCURUÍ DO IFPA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TUCURUÍ, NOMEADO PELA PORTARIA N° 1.754/2019 –

GAB/REITORIA/IFPA – D.O.U. DE 08/04/2019, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

torna público o resultado da 2ª etapa do Processo Seletivo referente a análise curriculares dos

candidatos.

RESULTADO 2ª ETAPA

Curso: Ciências Biológicas aplicadas à Saúde

# Candidato Nota

1 Raquel da Silva 4,970

2 Jéssica Dias Ribeiro 4,555

3 Aline Carvalho da Silva 3,515

4 Dariane Doris Carvalho Reis 3,495

5 Raiane Pereira Sanches 2,735

6 Bruno Martins Guimarães 2,710

7 Ellen Vanessa Pereira da Silva 2,550

8 Luana Ferreira Priore 2,385

9 Rodrigo Wanzeler Pereira 2,365

10 Leidiane Caripunas Soares 2,335

11 Andreza de Souza Castilho 1,765

12 Matheus Costa Nascimento 1,745

13 Jeovane de Oliveira Copeiro 1,535

14 Rita de Cássia Souza de Albuquerque 1,460

15 Laudiléia Alves Nepomuceno 1,375

16 Sávia Maria Costa Pereira 1,290

17 Raira Maria Ribeiro Caldas 1,220

18 Alisson Clementino de Freitas 1,080

19 Odair da Silva Cavalcante 1,010

20 Anny Caroline Sanches da Veiga 1,000

21 Samara Larissa Silva 0,965

22 João Alves Farias Filho 0,960

23 Natália Pinheiro de Souza 0,940

24 Emily Ozório Vulcão 0,880

25 Vinícius Pardim Barros 0,840

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS TUCURUÍ

26 Jozinei Chagas Machado 0,400

27 Thaynara Souza Andrade 0,375

28 Thalia Sá do Carmo 0,280

29 Eliane de Jesus Valente Pinto 0,215

30 Simone de Noronha Eloi de Araújo 0,080

31 Roise Claudia Cravo Lira 0,000

32 Rodrigo de Souza Teles 0,000

33 Elana Dias dos Santos 0,000

Curso: Ensino de Matemática e Ciências da Natureza

# Candidato Nota

1 Naralice Pinheiro de Souza 2,010

2 Graciele Pereira da Silva  1,150

3 Franco Farias Almeida 0,735

4 Edney Barata Pantoja 0,500

5 Miguel Neto Pinheiro Pantoja 0,350

6 Marcelo Caldas Ribeiro 0,280

7 Sandra Cristina Ramos Lacerda 0,280

8 Ronald Feitosa dos Santos 0,120

9 Magno Tenório Ribeiro 0,040

10 Alan de Freitas Matos 0,000

11 Jonnatha Corrêa Viana 0,000

12 Antonio Marcelo Azevedo Tavares 0,000

13 Leandro Pereira de Souza 0,000

14 Luis Carlos Dias Vieira 0,000

15 Diumendes Guimarães Freitas 0,000

16 Valdeci Alves da Silva 0,000

17 Telson Galdino Pinheiro Teixeira 0,000

Curso: Saberes e Práticas Afro-brasileiras e Indígenas na Amazônia

# Candidato Nota

1 Eduardo da Silva Gomes 3,900

2 Stéfany Daiane Menezes Batista 3,760

3 Erika Fabíola Ribeiro Dias 2,480

4 Márcia Celleny Mousinho Castro 1,440

5 Jaqueline Alcântara dos Santos 1,115

6 Amanda Ramos da Silva 1,070

7 Alessandro da Silva Gomes 0,950

8 Fernando Costa Barroso 0,800

9 Bruna Fernandes Gaia 0,440

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS TUCURUÍ

10 Nágila Ribeiro da Silva 0,320

11 Damares Santos Maia 0,320

12 Janaíne Cristiane Caldas Cantão 0,120

13 Soraia Oliveira da Cunha 0,120

14 Hildete Liduina Miranda Barroso 0,080

15 Marcilena da Cunha Alves 0,080

16 Odirley Antonio da Silva Medeiros 0,040

17 Iglese Maria de Sousa Miranda 0,000

18 Breno Aurelio Gomes Nascimento 0,000

19 Ilcélia de Sousa Miranda 0,000

20 Alcidela dos Santos Batista 0,000

21 Luciano Gomes de Sousa 0,000

22 Clara Elizabete Rohden Staudt Almeida 0,000

23 Kaio Kioma da Silva 0,000

24 Begdiel Silva Santos 0,000

25 Raiane Moraes Dutra 0,000

26 Hugor Henrique Afonso Dias 0,000

27 Cleone Veiga Barroso 0,000

Tucuruí – PA, 28 de junho de 2023.

Anderson W. de Jesus Barbosa
Diretor Geral

IFPA/Campus Tucuruí
Port. Nº 1.754/2019 – GAB/IFPA